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Baltiske Hovedstæder 
 

Vilnius, Riga , Tallinn 
8 dage/7 nætter 
 
Dag 1 – Søndag:  
Fly København- Vilnius og transport lufthavn- hotel. Check-in på hotellet. 

 
Dag 2 – Mandag: Vilnius 
Vilnius, hovedstaden i Litauen, er kirkernes by! Her findes mange flotte 
barokkirker og byen ligger smukt, der hvor floderne Neris og Vilnia mødes, 
omkranset af grønne bakker. Den Gamle By er en af de ældste bymidter i 
Østeuropa, med tårne, mørke baggårde fra middelalderen og små stræder. 
Vilnius har en lang og broget historie, og har været beboet længe før den 
officielle grundlæggelse i 1387. 

 
Om formiddagen bytur, med besøg til mange af de største seværdigheder, f.eks. katedralen, Gediminas-
tårnet, det gamle universitet m.fl. 
Om eftermiddagen tilbydes en udflugt til Trakai, Litauens middelalderhovedstad (mod tillæg). 
Om aftenen middag på restaurant Belmotas (mod tillæg). 

 
Dag 3 – Tirsdag: Vilnius-Riga 
Vi forlader Vilnius og kører mod Riga i Letland. Undervejs gøres stop ved en 
meget spændende og anderledes seværdighed – Korshøjen. Korshøjen er ét 
af de helligste steder i Litauen, og har fået sit navn efter utallige kors i alle 
størrelser og former, som er placeret på en høj. Herefter fortsætter bussen 
mod Letland, og inden vi når Riga besøger vi de smukke Rundale palads, 
hvor vi får en rundvisning. Sen eftermiddag ankomst til Riga, og check-in på 
hotellet. 

 
Dag 4 – Onsdag: Riga 
Dagen på egen hånd i Riga, eller mulighed for at deltage i to udflugter ud af 
byen (mod tillæg): 
Formiddag udflugt til Gauja Nationalpark og byen Sigulda. Eftermiddag 
udflugt til det etnografiske friluftsmuseum, hvor man kan se hvordan livet 
udspandt sig i en lettisk landsby i det 18-årh. Om aftenen mulighed for at 
overvære en orgelkoncert i Rigas domkirke (mod tillæg). 
 
Dag 5 – Torsdag: Riga 
Letlands smukke hovedstad Riga fyldte 800 år i 2001. Riga er en gammel 
hansestad og Baltikums største by med 790.000 indbyggere. Baltikums ”Lille 
Paris”, som Riga tit kaldes, er verdensberømt for sine mange Art Nouveaux-
bygninger, grønne parker og den nyrestaurerede gamle bydel med flotte 
katedraler og huse helt tilbage fra 1200-tallet. Formiddag bytur til fods 
gennem den gamle bydel, hvor vi bl.a. besøger katedralen. Om eftermiddagen 
tilbydes, mod tillæg, en udflugt til kystbyen Jurmala som er kendt for sin 
store samling smukke art nouveau huse.Om aftenen lettisk middag i den 
flotte restaurant La Boheme (mod tillæg). 
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Dag 6 – Fredag: Riga-Tallinn 
Vi fortsætter rejsen nordpå langs kystvejen mod Tallinn, og gør stop i Pärnu. 
Vi får en lille rundvisning i det lille resort. Ankomst til Tallinn tidlig 
eftermiddag. Check-in på hotellet. 
 
 

 
Dag 7 – Lørdag: Tallinn 
Tallinn (stammer fra estiske ”Taani Linn”) betyder ”danskernes by”. Tallinn 
er kendt i Danmark som den by, hvor Dannebrog dalede ned fra himmelen i 
1219 under Valdemar Sejrs korstog mod hedenske estere. 
Det er en gammel hansestad, som i middelalderen blev forsøgt erobret af 
både tyskere, svenskere, danskere og russere. I dag er den en moderne by 
med en charmerende gammel bydel kendt for sine smalle stejle brolagte 
gader, fæstningstårne og mange små butikker. Formiddag byvandring 
gennem den gamle bydel. Om eftermiddagen mulighed for udflugt til 
Kadriog-parken og kunstmuseet KUMU mod tillæg.  

 Om aftenen afskedsmiddag i restaurant Peppersack, mod tillæg. 
 
Dag 8 – søndag: Afrejse 
Check-ud af hotellet og transport til lufthavnen for afrejse med fly til Danmark 
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